SỞ Y TẾ TỈNH KHÁNH HÒA           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC NINH HÒA       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 402/KH-BVNH      Ninh Hòa, ngày 30 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Kiểm tra công tác Cải cách hành chính năm 2025

Căn cứ Quyết định số 363/QĐ-SYT ngày 22/7/2025 ban hành kế hoạch công

tác cải cách hành chính năm 2025 của Sở Y tế Khánh Hòa; Kế hoạch số 140/KH-

BVNH ngày 31/7/2025 của Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa triển khai kế hoạch

công tác cải cách hành chính năm 2025, Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa xây

dựng kế hoạch kiểm tra công tác Cải cách hành chính năm 2025 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đánh giá việc triển khai, tổ chức thực hiện Kế hoạch số 140/KH-BVNH về

cải cách hành chính năm 2025; đánh giá việc triển khai và thực hiện các quy định,

chỉ đạo có liên quan khác của Bệnh viện.

- Nhằm giúp Lãnh đạo các khoa, phòng giám sát việc thực hiện công tác cải

cách hành chính; qua đó khẳng định những kết quả đạt được, những tồn tại, hạn chế;

đồng thời rút ra những nguyên nhân, kinh nghiệm trong tổ chức thực hiện  góp phần

nâng cao hiệu quả trong việc triển khai thực hiện các hoạt động của đơn vị, hoàn

thành tốt kế hoạch, nhiệm vụ được giao; đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp

nhằm tiếp tục thực hiện cải cách hành chính tốt hơn trong thời gian tới.

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI ĐIỂM KIỂM TRA

1. Đối tượng, thành phần và thời điểm kiểm tra

a) Đối tượng

Các khoa, phòng trực thuộc Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa (10 khoa,

phòng)

b) Thời điểm kiểm tra

Trong 02 ngày (từ ngày 07/10/2025 đến 8/10/2025)

III. NỘI DUNG KIỂM TRA

1) Công tác chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính

- Việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 140/KH-BVNH về công tác cải cách

hành chính của Bệnh viện;

- Việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 275/KH-BVNH ngày 29/8/2025 về tổ

chức tuyên truyền công tác cải cách hành chính;

2

- Việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 367/KH-BVNH ngày 22/9/2025 về Kế

hoạch Cải thiện và nâng cao Chỉ số cải cách hành chính và Chỉ số hài lòng của người

dân, tổ chức đối với sự phục vụ của Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa năm 2025.

2) Việc triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính

a)Về cải cách thể chế

- Việc triển khai thực hiện các nội quy, quy chế của đơn vị, quy trình chuyên

môn kỹ thuật

- Thành lập các hội đồng chuyên môn; quy chế hoạt động của các hội đồng

chuyên môn; tổ chức hoạt động các hội đồng

- Xây dựng đề án cải tiến chất lượng của các khoa, phòng và tổ chức thực hiện.

b) Cải cách thủ tục hành chính

- Tổ chức xây dựng các quy trình, thủ tục trong khám bệnh, chữa bệnh; thực

hiện công khai các quy trình, thủ tục thuộc thẩm quyền giải quyết tại đơn vị.

- Tiếp nhận, xử lý phản ánh kiến nghị của bệnh nhân, người nhà bệnh nhân.

c) Cải cách tổ chức bộ máy

- Quyết định Kiện toàn chức năng nhiệm vụ của các khoa, phòng.

- Việc bố trí sắp xếp nhân lực đúng vị trí theo bảng mô tả công việc.

d) Cải cách chế độ công vụ

- Việc quản lý và sử dụng cán bộ viên chức và người lao động.

- Việc đào tạo, bồi dưỡng cho viên chức và người lao động.

- Việc thực hiện kỹ năng giao tiếp, quy tắc ứng xử, y đức trong bệnh viện.

- Việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính.

đ) Cải cách tài chính công

Thực hiện Quy chế quản lý tài sản công; chương trình thực hành tiết kiệm

chống lãng phí; việc thanh toán không dùng tiền mặt.

e) Xây dựng và phát triển chính quyền điện tử, chính quyền số

- Việc thực hiện trao đổi văn bản điện tử trên hệ thống EO.

- Triển khai ứng dụng công nghệ thông tin, triển khai bệnh án điện tử của

các khoa, phòng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Phòng Tổ chức Hành chính ban hành Quyết định thành lập Đoàn kiểm tra

cải cách hành chính.

- Các khoa, phòng được kiểm tra chuẩn bị báo cáo, tài liệu theo các nội dung

yêu cầu của kế hoạch kiểm tra.

3

- Đoàn kiểm tra trực tiếp kiểm tra tại các khoa, phòng. Sau kiểm tra: Đoàn

kiểm tra có thể yêu cầu các đơn vị trực thuộc bổ sung, giải trình một số vấn đề cần

thiết để làm rõ hơn nội dung kiểm tra; đồng thời hoàn chỉnh báo cáo theo yêu cầu;

đề xuất khen thưởng đơn vị thực hiện tốt công tác cải cách hành chính.

Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa đề nghị các khoa, phòng triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:                                                                                             GIÁM ĐỐC
- Lãnh đạo BV (VBĐT);
- Các khoa, phòng (VBĐT);

- Ban CĐ CCHC (VBĐT);

- Lưu: VT, TCHC.

        Lê Quang Lệnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T14:31:12+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Lê Quang Lệnh<lqlenh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-01T16:48:43+0700
	Khánh Hòa
	Bệnh viện Đa khoa khu vực Ninh Hòa<bvdkkvnh.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!